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Naiskodukaitsjad käisid Pedassaart avastamas
Vapustavalt soe ja päikeseline suvi lõi suurepärased tingimused looduses matkamiseks.

Kadri Aller
NKK KEILA JSK

Kuigi august kippus olema
vihmasem ja jahedam, viisid
Keila naiskodukaitsjad 19.-20.
augustil läbi suurepärase väl-
jasõidu Pedassaarele. Püha-
päeva hommikul matka jaoks
toitu ostes ja autodega Sal-
mistu sadama poole liikudes
oli ilm kõike muud kui meeldiv
– vihma kallas kui oavarrest
ning jahe tuul tahtis kohati
jalust maha puhuda. Ilmataat
oli õnneks siiski meie poolel,
sest Salmistusse jõudes sul-
gusid taevaluugid ning vih-
mapiiskadega meid rohkem ei
kostitanud. Saime rahulikult
mootorpaadiga sõita silmapii-
ril rohetavale Pedassaarele.

Saarel asub RMK
metsamaja

Salmistu sadamast nime-
tatud saarele ja ka teistele
Kolga lahe maalappidele viib
suvekuudel väikese mootor-
paadiga muhe ja sõbralik va-
nahärra, kelle kontaktnumbri
leidsime lingilt www.looduse-
gakoos.ee RMK Pedassaare
metsamaja tutvustavat lehte
otsides. Sõit on taskukohane
ja kaunid Kolga lahe saared
avastamist väärt.

Broneerinud RMK Pedas-
saare metsamaja juba jaanua-
ris (!), sest suvised nädalava-
hetused pannakse huviliste
poolt kiiresti kinni. Tasulises
metsamajas on lubatud ööbi-
da 8 inimesel ning maja üm-
ber võib telkidega olla veel
12 külastajat. Lisaks on lõk-
ke- ja telkimiskohad sadama
vahetus läheduses, kus saab
viibida tasuta. Külastajatel
palutakse hoida korda, mitte

häirida loomi-linde ning oma
prügi tuleb tagasi mandrile
viia. Naiskodukaitsjate esime-
seks tegevuseks Pedassaarel
randudes oli kogu varustuse
tassimine sadamast metsama-
jakese juurde, mis külastajate
meelehärmiks asub saare vas-
taskaldal. Õnneks oli meie kä-
sutuses aiakäru, mis lihtsustas
joogiveekanistrite ning potti-
de-pannide vedu. Pärast laagri
sisseseadmist ja lõkkel maits-
va lõunasöögi valmistamist
kostitas Taevataat meid taas
ühe kiire vihmasahmakaga,
mis aga kedagi ei morjenda-
nud, sest nüüd saime majakes-
se varjule minna. Pärast sadu
oli ilm taas ilus, võimaldades
meil kaunist Pedassaart avas-
tama hakata.

Metsaga kaetud
saar

Pedassaar, nagu nimigi üt-
leb, on valdavalt kaetud män-
didega ehk pedajatega Avatud

maastikku pole siin mujal kui
metsamaja õuel. Seega on
Pedassaart kõige mugavam
uurida mööda rannajoont saa-
rele ringi peale tehes. Valgus-
küllased pruunikate tüvede
ja sügavroheliste latvadega
männid loovad valkjaskollase
liivaribaga silmi rõõmustava
värvikoosluse. Kopse täidab
metsaõhuga segunenud soo-
lakas merebriis ning süda-
messe saabub õnnis rahu –

saarel olles pole kuhugi kiiret
ja ajavoog käib omas rütmis.
Siin-seal palistavad ranna-

äärt kurdlehiste kibuvitsade
põõsastikud ning tüvedele on
kinnitatud kosklate pesakas-
te. Tähelepanelik silm märkab
rannaliival värskeid rebase-
jälgi ning seemneid täis väl-
jaheited annavad tunnistust
sellest, et kibuvitsamarjad on
väikesaartel elavate reinuva-
derite menüüs oluline toiduli-
sa. Kevadel ähvardavad need
ruske karvakasukaga kavalad
kiskjad pesitsevaid linde, muul
ajal aga toituvad närilistest
või jänesepoegadest. Huvi-
tava kõrvalepõikena tuleks

lisada, et enne I maailmasõda
asus Pedassaarel Kolga mõis-
niku hõberebasekasvandus ja
püüti edutult pidada ka hundi-
kasvandust.

Liivaastang saare
põhjakaldal

Pedassaare kaunimaks pai-
gaks pean saare loodetippu ja
põhjakallast, kus on mitme-
meetrine maaliline liivaastang
ning imeline vaade kormorane

täispikitud Landvaotsa kivi-
dele ja Kolga lahe saartele.
Astangu juurest rannapiirilt
tasub põigata metsa, kus lei-
dub mitmeid pirakaid rändrah-
nusid, mis pakuvad küllalda-
selt turnimislusti nii lastele kui
lapsemeelsetele. Põhjakaldalt
idarannikul asuva metsamaja
poole liikudes püüavad pilku
põnevad vaated männimetsa
vahel asuvatele järskudele ja
rohukamaraga kaetud endis-
tele rannavallidele.

RMK metsamaja on rajatud
kunagise metsavahitalu ase-

mele, mis asus siin 19. sajandil
ja 20. sajandi alguses. Saare
ajaloost võiks mainida sedagi,
et nagu teistelgi Kolga lahe
saartel, püüti siiagi 1920. aas-
tatel, mil Soome keeluseadu-
se tõttu käis eestlaste vilgas
salapiiritusemüük, kaubalaa-
dungeid ära peita. Saarel on
asunud ka piirivalvekordon ja
kõrts. Oli isegi idee rajada saa-
rele varjusadam, mille nullis I
maailmasõja algus.

Tegusa päeva
lõpetas saun

Olles Pedassaare hurma-
vatest vaadetest küllastunud,
asusid meie naiskodukaitsjad
lõkkel õhtusööki valmistama
ning sauna kütma. Kuigi me-
revesi tundus suplemiseks
jahedavõitu, oli öö nii majas
kui telgis ööbijatele meeldivalt
soe ning hommikul rähnihärra
puutoksimise saatel virgudes
võisime tõdeda, et uni oli sü-
gav ja kosutav. Hommikusöögi
järel pakkisime kokku varus-
tuse, mille vedasime tagasi
sadamasse. Tassimist oli nüüd
õnneks ära tarvitatud söögi
ja joogi võrra vähem. Ja juba
me kuulsimegi mootorimü-
ra ja märkasime lähenemas
tuttavat paadimeest. Pärast
lainetel hüppavat lõbusõitu
Salmistus randudes ning asja-
de autodesse pakkimist algas
jällegi paduvihm. Pääsesime
õigeaegselt kehvadest ilma-
oludest. Olime rahulolevad
ja taas ühe toreda kogemuse
võrra rikkamad. „Enne, kui lä-
hed Pariisi, käi ära Nuustakul!”
kõlab tuntud ütlemine. Ja nii
ongi – kodumaa on põnevaid ja
kauneid paiku täis. Võta vaid
aega ja asu avastusretkele.
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Paadisõit saarele annab
matkale häälestuse

Kauni vaatega liivaastangPedassaarepõhjarannikul

UUDIS

Meelelahutuslikud mälumängud tulevad taas
Eelmisel sügisel ja talvel Keilas toimunud
meelelahutuslikud mälumängud algavad
oktoobris taas. Mis on algaval hooajal
teistmoodi, küsisime mälumängude
korraldajalt Aare Lepiksaarelt.

KEILA LEHT
LEHT@KEILA.EE

Muutunud on mängude läbi-
viimise koht, miks?
Keilas on mitmeid õdusaid
söögi- ja joogikohti. Mälu-
mängu huvilised pole kõiki
neid võib-olla külastadagi
jõudnud. Sarja esimene osa
toimub Paldiski mnt 32a asu-
vas ameerikapärases kogupe-
rerestoranis Legends Diners.

Kui mängijatele koht meeldib
ja ka restorani omanik meiega
rahule jääb, korraldame sarja
kõik kolm osa seal.

Millal alustate?
Esimene osa toimub 11. ok-
toobril algusega kell 19. Osa-
võtjatel soovitame tulla va-
rem, et jõuaks enne mängu
jooke ja snäkke tellida. Eriti
neil, kes pärast tööpäeva soo-
vivad korralikku kõhutäit.

Kui suured on võistkonnad?
Võistkonnad on kuni 4-liikme-
lised ja osalemiseks on vaja
eelnevalt registreerida. Kuna
Legends Diners pole kummist,
siis võib juhtuda, et võistkon-
nad, kes registreerimisega
viivitavad, ei pruugi enam
mängima mahtuda.

Mitu küsimust ühes osas
esitatakse ja kes need koos-
tab?
Igas osas on 3x7 küsimust,
need koostavad ja esitavad
külalised. Iga võistkond toob
mängima tulles kaasa põneva
küsimuse ka külalisele. Nende
hulgast valib külaline pimesi
või valikuliselt välja 3-5 küsi-

must ja vastab neile. Esitatud
küsimustest valib ta välja oma
lemmiku ja annab selle esita-
nud võistkonnale 3 lisapunkti.

Kes on külalised?
Esimese osa külaline ja küsi-
muste esitaja on Gaute Kivis-
tik, keda tunneme Eesti Mängu
saatejuhina. Kes on külalised
sarja järgmises kahes osas,
novembris ja detsembris, jää-
gu praegu üllatuseks.

Kui suur on mängijate osa-
lustasu?
Iga mängija osalustasu on
5 eurot mängu kohta ja see
raha läheb peaauhinna fondi.
Üldvõitja selgub kolme män-

gu kokkuvõttes detsembris
2018. Kuna seekordne sünd-
mus on heategevuslik ning
toimub ühise ettevõtmise ja
koostegemise vaimus, siis
antaksegi välja ainult peaau-
hind. Võidusumma annetab
võitja koostöös korraldajaga
mõnele kohalikule abivajajale
või heategevuslikku laadi et-
tevõtmisele.

Kuidas saab oma võistkonda
mängule registreerida?
Kogu info ja reeglid on ük-
sikasjalikumalt kirjas aadres-
sil: www.kultuuriguru.ee või
Facebookis: meelelahutusli-
kud mälumängud Keilas.

Reede, 28.09.2018• Nr 35 (509) 5


	Keila Leht no. 35 28.09.2018
	Vaba aeg
	Naiskodukaitsjad käisid Pedassaart avastamas
	Paadisõit saarele annab matkale häälestuse
	Kauni vaatega liivaastang Pedassaare põhjarannikul

	Meelelahutuslikud mälumängud tulevad taas
	Untitled



	Pildid
	Paadisõit saarele annab matkale häälestuse
	Kauni vaatega liivaastang Pedassaare põhjarannikul
	Untitled


